

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Jinhai International Group Holdings Limited

今海國際集團控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的成員有限責任公司）

（股份代號：2225）

截至二零二一年十二月三十一日止年度 年度業績公告

今海國際集團控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」或「我們」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈，本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度（「本年度」或「二零二一財年」）的經審核綜合業績。本公司已發行股份（「股份」）於二零一七年十月十七日（「上市日期」）於聯交所主板上市（「上市」）。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	附註	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
收益	4	21,416,453	22,471,557
服務成本		(13,656,186)	(13,616,695)
毛利		7,760,267	8,854,862
其他收入	5	1,897,773	3,188,216
銷售開支		(17,969)	(19,284)
行政開支		(8,717,435)	(10,594,896)
其他收益及虧損	6	(820,351)	310,548
融資成本	7	(132,313)	(313,721)
除稅前（虧損）／溢利	8	(30,028)	1,425,725
所得稅開支	9	(491,001)	(162,646)
除稅後（虧損）／溢利		(521,029)	1,263,079
非控股權益		251,625	—
除非控股權益後（虧損）／溢利		(269,404)	1,263,079
其他全面收益（除稅後）			
隨後可能重新分類至損益之項目			
海外運營所產生之貨幣換算差額		171,706	24,968
年度全面（虧損）／收益總額		(97,698)	1,288,047
		新加坡分	新加坡分
每股（虧損）／盈利			
基本及攤薄	11	(0.02)	0.10

綜合財務狀況表

於二零二一年十二月三十一日

	附註	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,044,941	1,429,207
使用權資產		785,060	2,858,451
投資物業		1,008,863	2,438,956
其他應收款項		33,181	33,181
遞延稅項資產		203,600	206,100
		3,075,645	6,965,895
流動資產			
貿易應收款項	12	1,464,816	2,281,692
其他應收款項、按金及預付款項		4,866,141	4,425,544
按公平值計入損益的金融資產	13	8,735,795	7,137,155
應收所得稅		46,169	–
存貨		873,637	–
銀行結餘及現金		14,637,357	18,602,537
		30,623,915	32,446,928
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	6,072,244	7,551,236
合約負債		112,950	466,696
租賃負債		1,539,093	4,795,025
應付所得稅		509,556	353,570
		8,233,843	13,166,527
流動資產淨值		22,390,072	19,280,401

綜合財務狀況表—續

於二零二一年十二月三十一日

	附註	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
非流動負債			
租賃負債		329,332	708,701
遞延稅項負債		20,250	47,170
		349,582	755,871
資產淨值		25,116,135	25,490,425
資本及儲備			
股本	15	2,142,414	2,142,414
股份溢價		14,958,400	14,958,400
合併儲備		1,350,000	1,350,000
貨幣換算儲備		171,706	24,968
非控股權益		(251,625)	—
累計溢利		6,745,240	7,014,643
		25,116,135	25,490,425

綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司於二零一七年二月十四日在開曼群島註冊成立並登記為獲豁免有限公司。本集團之直接及最終控股公司為寶來國際有限公司。最終控股方為陳國寶先生，彼亦為本公司主席及執行董事。本公司註冊辦事處位於P.O. Box 1350, Clifton House, 75 Fort Street, Grand Cayman, KY1-1108, Cayman Islands。本公司已於二零一七年九月二十九日根據公司條例（香港法例第622章）（「香港公司條例」）第16部在香港註冊為非香港公司，其香港主要營業地點為香港上環皇后大道中183號中遠大廈2503室。本公司之總部及新加坡主要營業地點位於31 Sungei Kadut Avenue, Singapore 729660。已發行股份於聯交所主板上市，自二零一七年十月十七日起生效。

本公司為投資控股公司，其經營附屬公司之主要業務為提供勞務派遣及配套服務、提供宿舍服務、以及為建築及建造業提供資訊科技服務及建造配套服務。

本公司之功能貨幣為新加坡元（「新加坡元」），此亦為本公司及其主要附屬公司之呈列貨幣。

2. 集團重組及綜合財務報表呈列基準

為籌備本公司股份於聯交所主板初步上市，本集團旗下公司進行載於本公司日期為二零一七年十月四日之招股章程（「招股章程」）附錄四「A.有關本公司的進一步資料—4.公司重組」一節之集團重組（「重組」）。

重組產生的本集團被視為持續實體。因此，綜合財務報表的編製包括本集團現時旗下公司的財務報表。

3. 應用國際財務報告準則

於二零二一年一月一日，本集團已採納所有已生效且與其業務有關的新訂及經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）、國際財務報告準則詮釋（「國際財務報告準則詮釋」）及國際財務報告準則修訂本。採納該等新訂／經修訂國際財務報告準則及國際財務報告準則詮釋並無導致本集團會計政策出現重大變動，亦無對當前或過往期間所呈報的金額造成任何重大影響。

於批准該等綜合財務報表之日，本集團尚未採納已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂國際財務報告準則、國際財務報告準則詮釋及國際財務報告準則之修訂本。管理層預計，在未來期間採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則宣告將不會在首次應用期間對本集團的財務報表產生重大影響。

4. 收益及分部資料

收益指就提供勞務派遣及配套服務、宿舍服務、資訊科技服務及建造配套服務而於客戶合約訂明的代價，於本年度該等款項均全部源自新加坡，以及於中國大陸銷售醫療產品。

本集團向執行董事（為本集團主要營運決策者（「主要營運決策者」））報告資料，以分配資源及評估表現。主要營運決策者審閱按服務性質（即向建築項目承包商提供勞務派遣及配套服務、提供宿舍服務、提供資訊科技服務及提供建造配套服務）劃分的收益及年內整體溢利。概無定期向主要營運決策者提供有關本集團業績或資產及負債的進一步詳細分析供其審閱。因此，僅按照國際財務報告準則第8號經營分部呈列有關實體服務、主要客戶及地區資料的披露。

本集團於本年度的收益分析如下：

	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
以下各項的收益隨時間確認：		
提供勞務派遣及配套服務	13,827,548	15,210,414
提供宿舍服務	4,789,450	5,891,605
提供資訊科技服務	567,035	362,265
提供建造配套服務	674,137	1,007,273
提供微創手術解決方案產品	1,558,283	—
	<u>21,416,453</u>	<u>22,471,557</u>

根據國際財務報告準則第15號客戶合約收益的要求，截至報告期末分配至未完成（或部分完成）履約義務的交易價格總額並未披露，乃由於該等履約義務為原始預期一年或一年內到期之客戶合約之一部分。

主要客戶

並無個別客戶於截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止財政年度佔本集團總收益超過10%。

地區資料

本集團主要於新加坡（亦為註冊所在地）經營業務。根據所提供服務的所在地，大部分收益均源自新加坡，及本集團所有物業、廠房及設備均位於新加坡。

本集團於本年度按地區劃分的收益分析如下：

	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
來自以下地區的已確認收益：		
新加坡	19,858,170	22,471,557
中國	1,558,283	—
	<u>21,416,453</u>	<u>22,471,557</u>

本集團於本年度按地區劃分的物業、廠房及設備分析如下：

	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
位於以下地區的物業、廠房及設備：		
新加坡	463,742	1,429,207
中國	581,199	—
	<u>1,044,941</u>	<u>1,429,207</u>

5. 其他收入

	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
政府補助 (附註(a))	1,288,350	2,725,492
股本投資之股息收入	173,791	31,077
利息收入	1,405	25
沒收客戶按金	94,880	44,560
工傷／工人賠償申索	101,323	207,024
分租收入	168,477	124,185
其他	69,547	55,853
	<u>1,897,773</u>	<u>3,188,216</u>

附註：

- (a) 政府補助主要包括2019冠狀病毒就業扶持計劃(「就業扶持計劃」)、加薪補貼計劃(「加薪補貼計劃」)、員工培訓及進修計劃(「員工培訓及進修計劃」)及改裝補貼。

截至二零二一年十二月三十一日止財政年度，本集團自就業扶持計劃收取992,095新加坡元。就業扶持計劃於2019冠狀病毒疫情導致的經濟不確定期間為僱主提供薪酬支持，以協助彼等挽留本地僱員(新加坡公民及永久居民)。

截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止財政年度，本集團根據加薪補貼計劃分別收取補助110,661新加坡元及116,463新加坡元。根據該補貼計劃，於二零二一年及二零二零年新加坡政府通過以共同出資方式向每月總收入最高為5,000新加坡元的新加坡公民僱員分別加薪15%及20%，而為新加坡註冊企業提供幫助。

截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止財政年度，本集團根據員工培訓及進修計劃分別收取補助零新加坡元及145,995新加坡元，該計劃共同出資特定技能鑒定及培訓課程成本高達90%，以更新建設環境中的勞工技能。

6. 其他收益及虧損

	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
出售物業、廠房及設備產生之收益	228,651	139,252
出售按公平值計入損益之金融資產之收益	243,613	8,606
租賃修改之收益	34,279	–
按公平值計入損益之金融資產之公平值變動	(1,049,084)	444,645
匯兌收益／(虧損)淨額	183,550	(244,028)
就貿易及其他應收款項確認之減值虧損	(446,206)	(91,278)
物業、廠房及設備撥回／(減值虧損)	(14,195)	16,186
使用權資產撥回／(減值虧損)	–	19,019
稅項及附加費	(959)	–
撥回應付款項	–	18,146
	(820,351)	310,548

7. 融資成本

	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
孖展融資利息	19,776	32,547
租賃負債利息	112,537	281,174
	132,313	313,721

8. 除稅前(虧損)／溢利

年內除稅前溢利已扣除以下各項達致：

	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
物業、廠房及設備折舊	817,198	1,017,286
使用權資產折舊	4,490,263	1,870,972
投資物業折舊	2,943,125	2,016,911
核數師薪酬	185,000	175,000
其他核數師薪酬	85,350	23,680
董事薪酬	1,208,050	1,208,050
工人及其他員工成本		
– 薪金、工資及其他福利	9,049,392	12,588,767
– 退休福利計劃供款	540,701	785,189
– 外籍工人徵費(附註)	1,976,747	(1,133,136)
工人及其他員工成本總額	11,566,840	12,240,820
投資物業總租金收入	4,789,450	5,891,605
減：年內產生租金收入之投資物業產生的直接經營開支	(3,825,664)	(3,231,907)
	963,786	2,659,698

9. 所得稅開支

	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
稅項開支包括：		
即期稅項－新加坡企業所得稅（「企業所得稅」）	516,815	242,100
過往年度即期稅項撥備不足	7,746	(524)
遞延稅項	(46,890)	(64,260)
過往年度遞延稅項（超額撥備）／撥備不足	13,330	(14,670)
	<u>491,001</u>	<u>162,646</u>

本年度稅項與綜合損益及其他全面收益表所示的除稅前溢利對賬如下：

	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
除稅前（虧損）／溢利	<u>(30,028)</u>	<u>1,425,725</u>
按適用稅率17%計算的稅項	(5,105)	242,373
不可扣稅開支的稅務影響	959,531	244,370
毋須課稅收入的稅務影響	(523,617)	(549,871)
稅項優惠及部分稅務豁免的影響	(34,115)	(59,272)
先前未確認及未動用稅務虧損的影響	(142,865)	(139,794)
未確認為遞延稅項資產的未動用稅務虧損的影響	30,089	101,118
於其他司法權區經營之附屬公司之不同稅率影響	188,557	339,126
過往年度即期稅項超額撥備	7,746	(524)
過往年度遞延稅項超額撥備／（撥備不足）	13,330	(14,670)
其他	(2,550)	(210)
年內稅項	<u>491,001</u>	<u>162,646</u>

10. 股息

截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度，本公司並無派付或宣派股息。

11. 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)/盈利按以下數據計算：

	二零二一年	二零二零年
用於計算每股基本(虧損)/盈利之本公司擁有人應佔(虧損)/溢利(新加坡元)	(269,404)	1,263,079
用於計算每股基本(虧損)/盈利之普通股加權平均數	1,230,000,000	1,230,000,000
每股基本及攤薄(虧損)/盈利(新加坡分)	<u>(0.02)</u>	<u>0.10</u>

每股基本(虧損)/盈利乃基於本公司擁有人應佔年內虧損/溢利及已發行股份加權平均數計算。

截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度，由於本集團並無可轉換為股份的攤薄證券，因此每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

12. 貿易應收款項

	於十二月三十一日	
	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
貿易應收款項	2,531,865	3,773,120
減：虧損撥備	<u>(1,067,049)</u>	<u>(1,491,428)</u>
	<u>1,464,816</u>	<u>2,281,692</u>

就貿易應收款項授予客戶的信貸期自發票日期起計介乎3至30日。以下為於各報告期末按逾期日期呈列的貿易應收款項(扣除虧損撥備)分析：

	於十二月三十一日	
	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
未逾期	867,767	927,125
1至30日	499,476	1,237,789
31日至60日	97,540	53,705
61日至90日	46	10,624
91日至180日	179	25,859
181日至365日	(533)	21,224
超過365日	341	5,366
	<u>1,464,816</u>	<u>2,281,692</u>

12. 貿易應收款項—續

本集團並無就該等結餘收取利息或持有任何抵押品。

於接納任何新客戶前，本集團已按個別基準評估潛在客戶的信貸質素並釐定各客戶的信貸額度。授予客戶的額度會每年檢討一次。

貿易應收款項的虧損撥備乃按相當於全期預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）的金額計量。貿易應收款項的預期信貸虧損乃參考債務人的過往違約記錄及對債務人當前財務狀況的分析，使用撥備矩陣估計，並根據債務人的特定因素、債務人經營所在行業總體經濟狀況以及於報告日期對當前狀況及預測狀況動向之評估作出調整。

於當前報告期間使用的估計方法或重大假設並無變動。

下表基於本集團撥備矩陣詳述與客戶合約之貿易應收款項的風險狀況。由於本集團過往信貸虧損記錄並未就不同客戶分部顯示重大不同虧損模式，故基於逾期狀況計提的虧損撥備並未在本集團不同客戶基礎之間作進一步區分。

二零二一年 十二月三十一日	貿易應收款項—逾期日數							總計 新加坡元
	未逾期 新加坡元	1至30日 新加坡元	31至60日 新加坡元	61至90日 新加坡元	91至180日 新加坡元	181至365日 新加坡元	超過365日 新加坡元	
預期信貸虧損率	0.2%	0.6%	61.9%	99.9%	99.9%	0%	99.9%	
預期違約賬面值總額	869,871	502,378	255,997	119,781	143,483	(533)	640,888	2,531,865
全期預期信貸虧損	(2,106)	(2,902)	(158,456)	(119,735)	(143,303)	-	(640,547)	(1,067,049)
								<u>1,464,816</u>
二零二零年 十二月三十一日	貿易應收款項—逾期日數							總計 新加坡元
	未逾期 新加坡元	1至30日 新加坡元	31至60日 新加坡元	61至90日 新加坡元	91至180日 新加坡元	181至365日 新加坡元	超過365日 新加坡元	
預期信貸虧損率	0.7%	0.7%	6.4%	13.8%	10.4%	41.7%	99.6%	
預期違約賬面值總額	934,096	1,246,086	57,366	12,327	28,856	36,374	1,458,015	3,773,120
全期預期信貸虧損	(6,971)	(8,297)	(3,661)	(1,703)	(2,997)	(15,150)	(1,452,649)	(1,491,428)
								<u>2,281,692</u>

12. 貿易應收款項－續

下表列示根據國際財務報告第9號所載簡化方法就已確認貿易應收款項的全期預期信貸虧損變動：

	全期預期 信貸虧損－ 未信貸減值 新加坡元	全期預期 信貸虧損－ 信貸減值 新加坡元	總計 新加坡元
於二零二零年一月一日	65,586	2,165,019	2,230,605
轉撥至信貸減值	(65,586)	65,586	–
撇銷未申索信用票據	–	(814,613)	(814,613)
新貿易應收款項之虧損撥備變動， 扣除因結算而取消確認者	20,632	54,804	75,436
於二零二零年十二月三十一日	20,632	1,470,796	1,491,428
轉撥至信貸減值	(20,632)	20,632	–
撇銷款項	–	(823,348)	(823,348)
新貿易應收款項之虧損撥備變動， 扣除因結算而取消確認者	283,199	115,770	398,969
於二零二一年十二月三十一日	<u>283,199</u>	<u>783,850</u>	<u>1,067,049</u>

13. 按公平值計入損益之金融資產

	於十二月三十一日	
	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
上市股票	<u>8,735,795</u>	<u>7,137,155</u>

上市證券投資以股息收入和公平值增值的形式使本集團有機會獲取回報。這些投資並無固定期限或票面息率。證券的公平值根據相關財政年度最後一個市場交易日的收市價而定。

14. 貿易及其他應付款項

	於十二月三十一日	
	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
貿易應付款項	263,732	1,258,891
應計經營開支	2,392,700	3,257,594
其他應付款項		
已收墊款	1,086,162	–
應付貨品及服務稅	826,009	977,525
已收客戶按金	1,183,971	1,044,826
遞延補貼收入	–	775,999
其他	319,670	236,401
	<u>6,072,244</u>	<u>7,551,236</u>

以下為於各報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	於十二月三十一日	
	二零二一年 新加坡元	二零二零年 新加坡元
30日內	153,367	567,838
31日至90日	22,192	160,399
超過90日	88,173	530,654
	<u>263,732</u>	<u>1,258,891</u>

有關自供應商採購的信貸期介乎7至60日或於交付時應付。

15. 股本

	股份數目	面值 港元	股本 港元
法定：			
於二零二零年一月一日、 二零二零年十二月三十一日及 二零二一年十二月三十一日	<u>2,000,000,000</u>	<u>0.01</u>	<u>20,000,000</u>
		股份數目	股本 新加坡元
已發行及繳足普通股：			
於二零二零年一月一日、二零二零年十二月三十一日及 二零二一年十二月三十一日		<u>1,230,000,000</u>	<u>2,142,414</u>

16. 股份溢價

股份溢價指已發行股份代價超過總面值的部分。

管理層討論及分析

業務回顧與展望

本集團是一家位於新加坡的服務供應商，主要在新加坡共和國（「新加坡」）向建築及建造承包商提供勞務派遣及配套服務。本集團亦（規模相對較小）在新加坡提供宿舍服務、資訊科技服務及建造配套服務（包括倉儲服務、清潔服務以及樓宇保養工程）。本集團於二零零六年開始在新加坡從事提供勞務派遣服務業務。

於回顧年度內，由於新加坡政府就2019新冠病毒而實施的措施，導致非必要服務暫停及大部分工地關閉，本集團錄得收益約21.4百萬新加坡元，較去年下跌約4.7%。在限制放寬後，由於工人行動管制、工地的額外安全管理措施及其他法規對人力的影響，復工步伐緩慢。該等因素共同影響了我們的人力供應業務，因而拖累了分部的業績。

根據新加坡貿工部在二零二二年一月三日發佈的預估，二零二一年新加坡經濟將從二零二零年收縮5.4%當中反彈，並將增長7.2%。第四季度建築業同比增長2%，較前一季度增長66.3%有所放緩。就絕對值而言，該行業的增值仍比疫情前（即二零一九年第四季度）水平低26%，原因為外勞被限制入境，勞動力短缺繼續影響建築工地的活動。按季度季節性調整基準，第四季度建築業萎縮4.4%，而上一季度則增長4.9%。

然而，本集團預期在競爭環境及勞工短缺的情況下，建造業將繼續充滿挑戰。建築活動復工步伐緩慢，預期將繼續受制於人力調配的挑戰及遵守安全管理措施所需的較高成本及時間資源。本集團正採取積極措施，在合理情況下實施更嚴格的成本管理措施，以節約現金，並繼續密切監察及管理2019新冠病毒的情況，本集團將於適當時候作出進一步公告。

誠如本公司日期為二零二一年三月二日的公告及本公司日期為二零二一年四月十六日的補充公告所披露，本公司全資附屬公司今海科技發展（寧波）有限公司（「今海科技」）與劉鐳先生及俞海波女士訂立組織章程細則（「合營公司細則」），據此，訂約各方已同意成立上海今海醫療科技有限公司（「今海醫療」），註冊資本為人民幣30,000,000元。考慮到預期對優質醫療服務的需求將不斷增長，特別是在疫情期間需求尤其殷切，董事會認為，成立今海醫療為本集團提供進入醫療解決方案行業的機會，以進一步擴大其客戶基礎及收益來源。董事會相信透過投資新業務，不僅將產生潛在巨大商業價值且於其他國家可長遠達成及建立更多醫療解決方案市場及聯繫。

除將本集團業務多元化發展外，董事會考慮將其現有業務擴展至包括中國在內的亞太地區。董事會除提供勞務派遣服務外，亦考慮為勞動力提供增值服務，例如提供技能培訓及提升勞工素質。

財務回顧

收益

本集團收益由二零二零財年約22.5百萬新加坡元減少至二零二一財年約21.4百萬新加坡元。下表載列二零二一財年及二零二零財年的收益明細：

	二零二一 財年 新加坡元	二零二零 財年 新加坡元	(減少) / 增加 新加坡元
勞務派遣及配套服務	13,827,548	15,210,414	(1,382,866)
宿舍服務	4,789,450	5,891,605	(1,102,155)
建造配套服務	674,137	1,007,273	(333,136)
資訊科技服務	567,035	362,265	204,770
微創手術解決方案產品	1,558,283	–	1,558,283
	<u>21,416,453</u>	<u>22,471,557</u>	<u>(1,055,104)</u>

勞務派遣及配套服務收益由二零二零財年約15.2百萬新加坡元減少至二零二一財年約13.8百萬新加坡元，減少約9.1%。此乃主要由於二零二一財年建築活動減少，而建築活動暫停及於限制放寬後復工緩慢，致令所確認的收益降低。

宿舍服務收益由二零二零財年約5.9百萬新加坡元下跌至二零二一財年約4.8百萬新加坡元，主要由於較早前封鎖、法規變動影響工人宿舍宿位數目以壓制新冠病毒感染以及市場狀況。新增外籍工人宿舍的選址被推遲。董事會於物色物業方面採取審慎方針，其須既物有所值亦能夠承受物業市場的任何可能下行狀況，從而確保充分保障股東價值。本集團希望於未來12個月能夠覓得一處價格合理並適合其業務需要之物業，惟須視市況而定。

二零二一財年的建造配套服務收益較二零二零財年減少約0.3百萬新加坡元。此乃主要由於已租出工業空間減少而使倉儲服務之銷售下跌。

資訊科技服務收益由二零二零財年約0.36百萬新加坡元上升至二零二一財年約0.57百萬新加坡元，乃主要由於我們唯一的資訊科技客戶所需的維護及支持日數增加。

二零二一財年微創手術解決方案產品收益約1.6百萬新加坡元產生自本集團在中國的附屬公司，乃因於2019新冠病毒疫情期間將業務分散至中國市場以平衡側重新加坡市場的收益的結果。

毛利及毛利率

本集團的毛利由二零二零財年的約8.9百萬新加坡元減少至二零二一財年的約7.8百萬新加坡元。這主要是由於上文討論的建築活動減少所致。毛利率由二零二零財年的約39.4%跌至二零二一財年的約36.2%，主要是由於政府給予的租金豁免終止。

其他收入

其他收入由二零二零財年的約3.2百萬新加坡元減至二零二一財年的約1.9百萬新加坡元，主要由於獲得的政府撥款（即就業扶持計劃）終止，該計劃提供工資支持，以幫助僱主挽留本地僱員。

行政開支

行政開支減少約1.9百萬新加坡元，乃主要由於2019新冠病毒對經濟及運營的影響導致勞動力減少以及實施其他縮減成本策略。

其他收益及虧損

二零二一財年錄得其他虧損約0.82百萬新加坡元，而二零二零財年則錄得其他收益約0.31百萬新加坡元，乃主要由於(i)指定為按公平值計入損益之權益工具之公平值變動虧損約1.0百萬新加坡元；(ii)因勞動力減少導致出售物業、廠房及設備收益約0.2百萬新加坡元；(iii)出售股本投資收益約0.2百萬新加坡元；(iv)就貿易及其他應收款項確認之減值虧損約0.5百萬新加坡元；及(v)匯兌收益約0.2百萬新加坡元。

融資成本

由於租賃負債減少，融資成本減少約0.18百萬新加坡元。

所得稅開支

本集團於二零二一財年錄得所得稅開支約0.49百萬新加坡元，而二零二零財年則為約0.16百萬新加坡元。

年內（虧損）／溢利

本集團於二零二一財年錄得虧損約0.27百萬新加坡元（二零二零財年：溢利1.26百萬新加坡元），乃主要由於業務活動於2019新冠病毒疫情期間中斷。本集團已實施的更嚴格的成本管理措施，並於中國開展新業務線，以分散業務風險。

每股（虧損）／盈利

本年度每股虧損為0.02新加坡分（二零二零財年：每股盈利0.10新加坡分），乃基於本公司擁有人應佔虧損約0.27百萬新加坡元（二零二零財年：溢利1.26百萬新加坡元）及本年度已發行普通股之加權平均數1,230,000,000股計算。

由於本集團於二零二一財年及二零二零財年並無潛在攤薄股份，因此每股攤薄（虧損）／盈利與每股基本（虧損）／盈利相同。

股息

董事會不建議就二零二一財年向本公司股東（「股東」）派付任何股息（二零二零財年：無）。

流動資金、財務資源及資產負債率

流動資金

本集團一般以其內部資金滿足其營運資金需要，並維持穩健的財務狀況。於上市後，本集團的資金來源由內部資金及上市之所得款項淨額組成。

庫務政策

本集團已就其庫務政策採納審慎的財務管理方針，因此於本年度維持穩健的財務狀況。董事會密切監察本集團之流動資金狀況以保證本集團之資產、負債及其他承擔的流動資金架構能夠隨時滿足其資金需要。

上市之所得款項用途

上市之所得款項淨額約為82.6百萬港元（相當於約14.1百萬新加坡元）（經扣除包銷費用及上市開支）。下表載列上市日期至二零二一年十二月的所得款項淨額的擬議用途：

所得款項淨額的擬定用途	原始分配 百萬港元	於二零二零年 十月十六日的 經修訂分配 百萬港元	於二零二一年		於本年報日期 所得款項淨額 的未動用金額 百萬港元	悉數動用未動用 所得款項淨額的 預期時間表
			於二零二一年 三月二日的 經修訂分配 百萬港元	於二零二一年 十二月三十一日 所得款項淨額的 已動用金額 百萬港元		
部分用於為以估計代價 162.0百萬港元增購 一間外籍工人宿舍撥資	77.1	61.3	46.6	-	46.6	二零二四年 六月結束前 (附註4)
為增購10輛卡車撥資	5.5	3.7	3.7	1.8	3.7	二零二二年 六月結束前 (附註5)
為投資證券撥資	-	10.0 (附註1)	10.0	10.0	-	不適用
用於償還該貸款	-	5.8 (附註2)	-	不適用	不適用	不適用
為今海醫療注入註冊資本	-	-	20.5 (附註3)	12.0	8.5	二零二三年 十月結束前 (附註6)
總計	82.6	80.8	80.8	23.8	58.8	

附註1：

鑒於新加坡先前因新型冠狀病毒而封鎖，新增外籍工人宿舍的選址被推遲。為產生較佳的短期收益及提高本公司閒置現金的收益率，本公司重新分配約10.0百萬港元至於公開市場收購若干上市證券。詳情請參閱本公司日期為二零二零年十月十六日之公告（「二零二零年十月公告」）。

附註2：

根據二零二零年十月公告，本公司控股股東兼主席陳國寶先生就收購上海雲之初資訊科技有限公司（「收購事項」）墊付該貸款予本公司。根據本公司日期為二零二零年十一月十二日之公告，由於收購事項的若干先決條件無法達成，收購事項已終止，因此，動用所得款項淨額用於償還該貸款被推遲。

附註3：

儘管積極物色合適的宿舍進行收購，惟先前因2019冠狀病毒導致的新加坡封鎖及市場狀況，新增外籍工人宿舍的選址被推遲。為產生較佳的收益及推動本公司的長期發展，本公司重新分配(i)增購外籍工人宿舍及(ii)償還該貸款的未動用所得款項淨額分別約14.7百萬港元及5.8百萬港元至成立合營公司。詳情請參閱本公司日期為二零二一年三月二日及二零二一年四月十六日之公告（「該等公告」）。

附註4：

誠如該等公告所述，本公司已持續積極地尋找合適的外籍工人宿舍。然而，新加坡物業市場出現波動，與二零一八年相比維持在相對較高的水平。因此，本公司維持謹慎態度，並嘗試尋找物有所值且又能抵禦物業市場可能出現低迷的物業。倘本公司成功增購外籍工人宿舍，其將遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）的規定及適時作出進一步公告。

附註5：

由於本集團提供勞務派遣及配套服務之分部的業務表現自二零一九年起持續下滑，對額外卡車的即時需求已有所減少。因此，本集團延遲動用作有關用途之餘下所得款項淨額的預期時間至二零二二年六月結束前。本公司將在需要時考慮將有關投資進一步延遲。

附註6：

誠如該等公告所述，今海醫療之業務處於籌備階段。本公司預計該等公告所述之資本支出將在二零二一年四月起30個月內逐步支付，惟視乎取得所需營業證明之進度及今海醫療之業務狀況而定。於二零二一財年，本公司已向今海醫療投資人民幣10.0百萬元，作為其部分股本。

借款及資產負債率

於二零二一年十二月三十一日，本集團之即期及非即期租賃負債合共約為1.9百萬新加坡元，而於二零二零年十二月三十一日租賃負債約為5.5百萬新加坡元。該減少乃由於二零二一財年償還租賃負債及終止租賃物業。

本集團於二零二一年十二月三十一日之資產負債率約為7.3%（於二零二零年十二月三十一日：約21.6%）。資產負債率乃按有關年結日之總借款（包括租賃負債及融資租賃承擔）除以總權益再乘以100%計算。

於二零二一年十二月三十一日，本集團有可供支取現金的尚未動用銀行融資額度約527,639新加坡元（於二零二零年十二月三十一日：527,639新加坡元）。

現金及現金等價物

於二零二一年十二月三十一日，本集團之現金及現金等價物約為14.6百萬新加坡元，分別存放於新加坡、中國及香港的大型持牌銀行，其中約36.9%以新加坡元計值、約33.1%以人民幣計值及約30.0%以港元計值。以美元（「美元」）計值之現金及現金等價物較少。

外匯風險

本集團主要以新加坡元（本集團所有實體之功能貨幣）進行交易。然而，本集團保留之大部分上市所得款項以港元及人民幣計值，而由於二零二一財年港元兌新加坡元升值，導致未變現匯兌收益約0.22百萬新加坡元。

本集團之資產抵押及或然負債

於二零二一年十二月三十一日，若干租賃負債乃以總賬面淨值約為0.22百萬新加坡元（於二零二零年十二月三十一日：0.39百萬新加坡元）之租賃資產之質押作抵押。

於二零二一年及二零二零年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

資本開支及資本承擔

本集團之資本開支主要包括汽車、電腦及設備、傢俬及裝置的開支。本集團於二零二一財年及二零二零財年分別就購買物業、廠房及設備以及添置使用權資產錄得資本開支約0.35百萬新加坡元及0.74百萬新加坡元。

於二零二一年及二零二零年十二月三十一日，本集團並無任何資本承擔。

所持有重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

除本公告所披露者外，於二零二一財年及二零二零財年，本集團並無持有重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

於二零二一年及二零二零年十二月三十一日，本集團持有上市股票投資之公平值分別約為8.7百萬新加坡元及7.1百萬新加坡元。

自二零二零年年初以來，新冠病毒疫情在全球範圍爆發，新加坡的經濟前景及金融市場仍不明朗。鑑於此等不確定因素及現行市況，本集團決定採取更有效方法管理其內部所產生的資金，以於公開市場收購若干上市證券。上市股票投資為本集團提供了通過股息收入及公平值收益獲得回報的機會。該等證券並無固定到期日或票面利率。該等證券的公平值乃按照財政年度最後一個市場日的收市價計算。

資產負債表外交易

於二零二一年十二月三十一日，本集團並無訂立任何重大資產負債表外交易。

僱員及薪酬政策

於二零二一年十二月三十一日，本集團擁有約360名僱員（於二零二零年十二月三十一日：551名），包括外籍工人。

本集團根據僱員的資格、職位及資歷釐定僱員工資。為吸引及留住有價值的僱員，本集團會對我們僱員的表現進行評估，並將其作為年度工資檢討及晉升考核的考慮因素。本集團亦已採取一項銷售激勵計劃，據此，我們的銷售經理可基於其從客戶獲得的任何勞務派遣合約的相關派遣時數獲得銷售佣金。

本集團於二零二一財年及二零二零財年產生的工人及員工成本（包括董事及主要行政人員薪酬以及其他員工之薪金、工資及其他福利）分別為約12.8百萬新加坡元及13.4百萬新加坡元。

有關市場風險的定量及定性披露

利率風險

本集團因銀行結餘所賺取利息的浮動利率而面臨現金流量利率風險。本集團亦面臨有關定息融資租賃承擔的公平值利率風險。

本集團目前並無利率對沖政策。然而，管理層監察利率風險，並將於必要時考慮利率對沖。

外幣風險

本集團擁有以美元及港元（非有關集團實體的功能貨幣）計值的若干銀行結餘、按公平值計入損益的金融資產、貿易應收款項及應付款項，而此使本集團面臨外幣風險。

本集團透過密切監察匯率變動管理風險。

信貸風險

為減少信貸風險，本集團設有釐定信貸限額、信貸審批及其他監察程序的政策以確保採取跟進措施收回逾期債務。於接納任何新客戶之前，本集團對客戶的信貸風險進行研究並評估客戶的信貸質素及界定客戶的信貸限額。分配予客戶的額度在必要時會予以檢討。

此外，本集團於各個報告期末審閱各單項貿易債務的可收回金額以確保就不可收回金額作出足夠的減值虧損。本集團就貿易及其他應收款項的預期信貸虧損（「**預期信貸虧損**」）確認虧損撥備。於各報告日期更新預期信貸虧損金額，以反映自首次確認有關金融工具以來信貸風險的變化。就此而言，本集團管理層認為本集團的信貸風險已大幅減少。

流動資金風險

於管理流動資金風險時，本集團會監察現金及現金等價物水平，將其維持於管理層認為充足的水平，以撥付本集團的營運所需及減低現金流量波動的影響。

公平值風險

本集團面臨來自以經常性及非經常性基準按公平值計量的金融資產及金融負債的公平值風險。

股本價格風險

本集團面臨指定為按公平值計入損益之權益工具所產生的股本價格風險。為管理股本證券投資產生的價格風險，本集團多元化其組合。

重大年後事項

董事確認，於二零二一年十二月三十一日後及直至本公告日期，並無發生任何影響本集團的重大事項。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

董事進行證券交易

本公司已採納聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為其有關董事進行證券交易的行為守則。經本公司向每位董事作出特定查詢後，所有董事已確認，彼等於本年度一直遵守標準守則。標準守則亦適用於本集團其他特定高層管理人員買賣本公司證券的情況。

董事及控股股東於競爭業務之權益

於本年度，董事及本公司控股股東（定義見上市規則）或彼等各自緊密聯繫人（定義見上市規則）概無在直接或間接與本集團的業務競爭或可能競爭的本集團業務之外的任何業務中擁有權益，且概無有關人士與本集團存在或可能存在任何其他利益衝突。

遵守企業管治守則

於本年度，本公司已應用上市規則附錄十四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）的原則並採納其中所有適用的守則條文作為其自身的企業管治守則。

於本年度，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文。

審核委員會審閱

本公司審核委員會已審閱本年度經審核年度業績並已與本公司管理層及核數師商討，認為本年度綜合財務報表乃按適用會計準則、上市規則及其他適用法律規定編製，且已作出充足披露。

核數師工作範圍

本集團核數師 Foo Kon Tan LLP（「FKT」）就本集團於本年度業績之初步公告中數字與本集團本年度的經審核綜合財務報表所載數字進行比較，結果為相符。由於 FKT 就此進行之工作有限，亦不構成審核、審閱及其他核證委聘，因此，FKT 不對本公告發出任何核證。

充足的公眾持股量

根據本公司公開可得之資料及就董事所知，於本公告日期，董事確認本公司已於本年度內就其股份維持上市規則規定的充足公眾持股量。

於聯交所網站刊發資料

業績公告於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.jin-hai.com.hk 刊發。本公司於本年度的年報載有上市規則規定之全部資料，將適時寄發予股東並於上述網站刊發。

致謝

董事會謹此感謝本集團的全部客戶、管理層及員工、業務夥伴及股東的持續支持。

承董事會命
今海國際集團控股有限公司
董事會主席兼執行董事
陳國寶

香港，二零二二年三月三十日

於本公告日期，董事會由八名董事組成，其中兩名執行董事為陳國寶先生及王振飛先生；三名非執行董事為楊福康先生、李雲平先生及王華生先生；及三名獨立非執行董事為嚴健軍先生、范一民先生及楊美華女士。